КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПРОКОПЬЕВСКА

ПРИКАЗ

_______________________________________________________________________

От 09.11.2021 г.                                                             № 407

«О результатах деятельности

муниципальных инновационных площадок»

           На основании решения Экспертного совета Управления образования

администрации города Прокопьевска по вопросам экспертизы результатов

деятельности муниципальных инновационных площадок, открытых на базе

муниципальных образовательных организаций Прокопьевского городского

округа, в 2020-2021 учебном году от 09.11.2021 г. (протокол № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Завершить деятельность муниципальных инновационных площадок

I уровня в связи с реализацией проекта/программ

         по направлению инновационной деятельности «Развитие кадрового

потенциала муниципальной системы образования Прокопьевского городского

округа»:

         – муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 35 «Белоснежка» (тема: «Научно-методическое сопровождение

профессионального развития педагогов в условиях реализации

профессионального стандарта «Педагог», научный консультант Федорцева

Марина Борисовна, кандидат педагогических наук);

         – муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 105 «Антошка» (тема: «Внутренняя оценка системы качества

образования как условия развития дошкольной образовательной организации»,

научный консультант Кучинская Татьяна Александровна, кандидат

педагогических наук).

          2. Завершить деятельность муниципальной инновационной площадки

II уровня в связи с реализацией программы по направлению «Духовно-

нравственное и гражданско-патриотическое воспитание подрастающего

поколения»: муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Гимназия № 72» (тема: «Духовно-интеллектуальное развитие обучающихся в

условиях современного общеобразовательного учреждения», научный

консультант Глебова Марина Владимировна, кандидат педагогических наук).

           3.  Присвоить статус «Муниципальная инновационная площадка II уровня»

по направлению «Выявление, поддержка и сопровождение одаренных детей»

муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению

«Детский сад № 12 «Артемка» (тема: «Lego-конструирование и робототехника

в дошкольной образовательной организации», научный консультант Капустина

Людмила Ивановна, кандидат педагогических наук) на период до 01.09.2023 г.

          4. Продолжить деятельность в статусе «Муниципальная инновационная

площадка II уровня»

          по направлению «Духовно-нравственное и гражданско-патриотическое

воспитание подрастающего поколения:

          – муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 100 «Незабудка» (тема: «Познавательное развитие детей

старшего дошкольного возраста в процессе духовно-нравственного и гражданско-

патриотического воспитания в условиях реализации ФГОС ДО», научный

консультант Глебова Марина Владимировна, кандидат педагогических наук);

         по направлению «Развитие кадрового потенциала муниципальной системы

образования Прокопьевского городского округа»:

         – муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 28» (тема: «Повышение качества образования в

условиях дистанционного обучения и внедрения современных технологий

развития кадрового потенциала в общеобразовательной школе», научный

консультант Глебова Марина Владимировна, кандидат педагогических наук);

        по направлению «Психолого-педагогическое сопровождение детей

с особыми образовательными потребностями»:

         – муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Основная

общеобразовательная школа для учащихся с ограниченными возможностями

здоровья № 3» (тема: «Формирование правовой культуры обучающихся в

условиях воспитательно-образовательной среды учреждения для детей с особыми

образовательными потребностями», научный консультант Глебова Марина

Владимировна, кандидат педагогических наук).

         5. Продолжить деятельность в статусе «Муниципальная инновационная

площадка I уровня»

         по направлению «Внедрение эффективных моделей образования,

направленных на ускоренное техническое развитие детей и реализацию научно-

технического потенциала подрастающего поколения»:

         – муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 45» (тема: «Создание организационно-

педагогических условий формирования основ инженерного мышления

дошкольников», научный консультант Глебова Марина Владимировна, кандидат

педагогических наук);

          по направлению «Здоровьесберегающая среда в образовательном

учреждении»:

          – муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 101 «Березка» (тема: «Внедрение в образовательный процесс

МБДОУ «Детский сад № 101 «Березка» инновационной системы работы по

здоровьесбережению воспитанников и их подготовке к выполнению ВФСК ГТО I

ступени», научный консультант Глебова Марина Владимировна, кандидат

педагогических наук);

          по направлению «Реализация системы ранней профессиональной

ориентации обучающихся и воспитанников, в том числе на IT профессии»:

          – муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 93 «Звездочка» (тема: «Реализация системы ранней

профессиональной ориентации воспитанников дошкольного образовательного

учреждения в условиях реализации ФГОС ДО», научный консультант Глебова

Марина Владимировна, кандидат педагогических наук);

          по направлению «Совершенствование учебно-методического,

организационного, правового и финансово-экономического обеспечения

образовательных организаций»:

          – муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 59 «Теремок» (тема: «Внедрение бережливых технологий

в деятельность дошкольной образовательной организации с целью повышения

эффективности воспитательно-образовательного процесса», научный консультант

Глебова Марина Владимировна, кандидат педагогических наук).

          6. Рекомендовать МБУ «Информационно-методический центр»

(В.А. Ярмолицкая) провести анализ и обобщение лучших инновационных практик

в системе образования Прокопьевского городского округа, подготовить и

предоставить в Управление образования администрации города Прокопьевска

предложения по развитию сетевой организации деятельности муниципальных

образовательных учреждений с учетом результатов их инновационной

деятельности в срок до 15.12.2021 г.

           7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования Глебову М.В.